
OBEC OSTRAVICE
Ostravice č. p. 577
739 14 Ostravice

Obec Ostravice, Ostravice č. p. 577, 739 14 Ostravice
Datová schránka: 5a3bb7q, IČ: 002 97 046
Telefon: +420 558 412 541, Fax: +420 558 412 550
E-mail: podatelna@obec-ostravice.cz Web: www.obec-ostravice.cz

Váš dopis zn.:
Ze dne: 29.4.2021
Čj.: 1039/2021
Sp. zn.:
Vyřizuje: Kokeš
Telefon: 739907196
E-mail: mistostarosta@obec-ostravice.cz
Datum: 11.5.2021

Sdělení k žádosti o poskytnutí informací
podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Na základě Vámi podané žádosti o zpřístupnění informací ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“), kterou jsme obdrželi dne 29.4.2021, Vám
sdělujeme následující:

Dotaz č. 1:

Žádost o poskytnutí všech smluv včetně dodatků a změn týkajících se odběru pitné vody domu č. p. 276 v obci
Ostravice.

Odpověď č. 1: V této věci Vám poskytujeme jedinou dostupnou smlouvu, ovšem s vynecháním osobních údajů
účastníků.

Vaší žádosti tak bylo částečně vyhověno a částečně byla odmítnuta, a to v rozsahu, ve kterém jsou součástí
vyžádané informace osobní údaje fyzických osob.

Bližší odůvodnění k neposkytnutí části vyžádaných informací je podáno níže v připojeném rozhodnutí.

Dotaz č. 2:

Žádost o poskytnutí všech smluv včetně dodatků a změn týkajících se připojení domu č. p. 276 v obci Ostravice
ke kanalizaci.

Odpověď č. 2: V této části byla Vaše žádost o poskytnutí informace odmítnuta (rozhodnutí připojeno níže),
neboť povinný subjekt touto informací nedisponuje a není ji proto možné poskytnout.



Obec Ostravice, Ostravice č. p. 577, 739 14 Ostravice
Datová schránka: 5a3bb7q, IČ: 002 97 046
Telefon: +420 558 412 541, Fax: +420 558 412 550
E-mail: podatelna@obec-ostravice.cz Web: www.obec-ostravice.cz

Současně vydává Obecní úřad Ostravice jako povinný subjekt dle ustanovení § 2 odst. 1 InfZ a v souladu
s ustanovením § 15 odst. 1 InfZ, ve spojení s ustanovením § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve
znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) toto

R O Z H O D N U T Í

kterým podle ustanovení § 15 odst. 1 InfZ částečně odmítá žádost   , ze dne 29.4.2021,
doručenou povinnému subjektu dne 29.4.2021, a to v rozsahu, ve kterém se jedná o osobní údaje fyzických
osob a ve kterém vyžádanou informací nedisponuje.

Odůvodnění

Dne 29. 4. 2021 se na Obecní úřad Ostravice obrátila  , se žádostí podle InfZ. Požadovala
mimo jiné poskytnout smlouvu o dodávce pitné vody do domu č.p. 276, 739 14 Ostravice, a to včetně veškerých
dodatků.

Povinný subjekt poskytl žadatelce kopii vyžádané smlouvy, přičemž z poskytnuté kopie byly odstraněny osobní
údaje fyzické osoby, která se nepodílela na výkonu veřejné správy, jakož i podpisy všech fyzických osob.

Osobní údaje fyzické osoby, která se nepodílela na výkonu veřejné správy nebylo možné poskytnout vzhledem
k ustanovení § 8a odst. 1 InfZ ve spojení s ustanovením čl. 6 odst. 1 Nařízení Evropského parlamentu a Rady
(EU) č. 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

Povinný subjekt je oprávněn poskytovat osobní údaje pouze v souladu s právními předpisy upravujícími jejich
ochranu (§ 8a InfZ).

Podle čl. 6 odst. 1 obecného nařízení o ochraně osobních údajů lze zpracovávat osobní údaje pouze na základě
některé z uvedených licencí (souhlas subjektu údajů, nezbytnost zpracování pro splnění smlouvy, nezbytnost
zpracování pro splnění právní povinnosti správce osobních údajů, nezbytnost pro ochranu životně důležitých
zájmů subjektu údajů, nezbytnost pro splnění úkolu prováděného ve veřejném zájmu, nebo nezbytnost pro
účely oprávněných zájmů správce osobních údajů, nebo třetí strany).

V tomto případě povinný subjekt není oprávněn poskytovat osobní údaje smluvních stran, neboť není naplněna
žádná z dispozic čl. 6 odst. 1 obecného nařízení o ochraně osobních údajů.

Pokud jde o fyzické osoby vykonávajících veřejnou správu, pak povinný subjekt poskytl v souladu
s ustanovením § 8a odst. 2 InfZ pouze jejich jména a pracovní zařazení, nikoliv už jejich podpisy.

Povinný subjekt dále odmítl žádost o poskytnutí informací v rozsahu, ve kterém požadovanými informacemi
nedisponuje, tj. žádost o poskytnutí všech smluv včetně dodatků týkajících se odvodu odpadních vod z domu
č.p. 276, 739 14 Ostravice.

Odvod odpadních vod na území obce Ostravice zajišťuje Svazek obcí Čistá Odra. Veškeré smlouvy týkající se
odvodu odpadních vod uzavírané s producenty odpadních vod, tj. jak vlastníky rodinných domů, rekreačních
objektů, ale i komerčních budov, jsou uzavírány se Svazkem obcí Čistá Odra, nikoliv s obcí Ostravice.

Vyžádanými dokumenty povinný subjekt proto nedisponuje.

Zároveň ani není povinný subjekt povinen mít vyžádané informace k dispozici, neboť agendu nakládání s
odpadními vodami zcela a samostatně vyřizuje Svazek obcí Čistá Odra, IČ 75063310, se sídlem Náměstí 3,
739 11 Frýdlant nad Ostravicí.

Obec Ostravice v minulosti nikdy nezajišťovala odvod odpadních vod pro dům č.p. 276, 739 14 Ostravice.
Pokud z tohoto domu byly (anebo jsou) odváděny odpadní vody prostřednictvím kanalizace, dělo se tak
prostřednictvím Svazku obcí Čistá Odra.



Obec Ostravice, Ostravice č. p. 577, 739 14 Ostravice
Datová schránka: 5a3bb7q, IČ: 002 97 046
Telefon: +420 558 412 541, Fax: +420 558 412 550
E-mail: podatelna@obec-ostravice.cz Web: www.obec-ostravice.cz

Problematice poskytování informace, kterou povinný subjekt nemá se zabýval také Nejvyšší správní soud
v rozsudku č.j. 2 As 71/2007-56: „Poskytnutí informace lze totiž odmítnout nejen z důvodů právních, jež jsou
taxativně vyjmenovány v § 7 - § 11 zákona o svobodném přístupu k informacím, nýbrž i z důvodů faktických,
které v zákoně z pochopitelných důvodů vyjmenovány nejsou. Typickým faktickým důvodem neposkytnutí
informace přitom bude právě situace, kdy povinný subjekt požadovanou informaci nemá.“

Za této situace povinnému subjektu nezbývá než žádost o informaci v tomto rozsahu odmítnout.

Nad rámec rozhodnutí o odmítnutí poskytnutí vyžádané informace povinný subjekt uvádí, že je možné se v této
záležitosti obrátit s obdobnou žádostí přímo na Svazek obcí Čistá Odra.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 16 InfZ, ve spojení s ustanovením § 83 odst. 1 správního řádu,
podat ve lhůtě 15 dnů od jeho doručení odvolání ke Krajskému úřadu Moravskoslezského kraje, a to
prostřednictvím Obecního úřadu Ostravice.

Příloha: - Smlouva o dodávce vody z veřejného vodovou ze dne 23.5.1997 vč. Dodacích podmínek

___________________________

Mgr. Pavlína Stankayová
starostka




